—

JOSÉ R
RECEBIDO 	 -PREFE ICIPAL-

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

OFICIO N° 68/2019- GP-J

Palmital, 07 de maio de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar a esta Egrégia Casa de Leis, as respostas aos requerimentos n's 125,

126, 127, 128, 129 e 130/2019, de autoria do Vereador MARCOS ANTONIO

RETT SEBRIAN, encaminhado através do Oficio no 113/2019, assinado por

Vossa Excelência em 16 de abril de 2019.

Sendo o que tínhamos para este momento, reitero protestos

de elevada estima e consideração.

REct,,,,,D01

Exmo. Sr.
FRANCISCO DE SOUZA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Palmital-SP.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 125/2019 — DE AUTORIA DO
VEREADOR MARCOS ANTONIO RETT SEBRIAN.

Ref: estradas rurais.

Nobre Vereador, os reparos nas estradas rurais são realizados constantemente, sempre
dando prioridade para os locais mais críticos, sendo interrompidos quando os
maquinários quebram e precisam de reparos que normalmente levam tempo
significativo para solucionar.

O município necessita com urgência de renovação de toda a sua frota, inclusive da
patrulha agrícola, o que podemos resolver em breve com a aprovação do Projeto de
Lei n° 21/2019 que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E A
OFERECER GARANTIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" e que se encontra em
trâmite nessa Casa de Leis.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 126/2019 — DE AUTORIA DO
VEREADOR MARCOS ANTONIO RETT SEBRIAN.

Ref: veículos do transporte escolar.

Nobre Vereador, de acordo com as informações prestadas através do memorando em
anexo assinado pelo sr. Mário Sérgio Biazon, os veículos utilizados no transporte
escolar encontram-se em ordem. (DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 127/2019 — DE AUTORIA DO
VEREADOR MARCOS ANTONIO RETT SEBRIAN.

Ref: SAS.

Nobre Vereador, em resposta ao presente requerimento, encaminhamos o oficio
0013/2019/SAS em anexo assinado pelo contador do SAS, o sr. Alessandro Aparecido
Marques Caversan.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 128/2019 — DE AUTORIA DO
VEREADOR MARCOS ANTONIO RETT SEBRIAN.

Ref: ABERTURA DE VIA PÚBLICA.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

ICIPAL-
JOSE R
-PREFEI

ON

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

Nobre Vereador, a providência solicitada por V. Exa. é objeto de estudos por parte do
Poder Executivo, lembrando que sua execução, se entendermos ser necessária,
dependerá da disponibilidade financeira dos cofres públicos, que atualmente não
permite tal investimento.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 129/2019 — DE AUTORIA DO
VEREADOR MARCOS ANTONIO RETT SEBRIAN.

Ref: concurso público.

Nobre Vereador, as respostas ao presente requerimento encontram-se nas informações
em anexo prestadas pela Secretária de Educação do Município de Palmital-SP.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 130/2019 — DE AUTORIA DO
VEREADOR MARCOS ANTONIO RETT SEBRIAN.

Ref: rotatória.

Nobre Vereador, a providência solicitada por V. Exa. é objeto de estudos por parte do
Poder Executivo, lembrando que sua execução, se entendermos ser necessária,
dependerá da disponibilidade financeira dos cofres públicos.

Gabinete do Prefeito, em 07 de maio de 2019.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003